
   
 
 

Příloha D 

Osnova zprávy studenta  
 
 

1.  Osobní údaje  
- Jméno: Bořek Hnyk 
- Délka pobytu: 27.6.2024-27.8.2024 
- kontaktní osoba na vysílající VŠ: Monika Hebková 
- kontaktní osoba na přijímající VŠ: Elizabeth Tseng 
 
2.  Příprava pobytu, studium na přijímací škole 
- Jazyk výuky na přijímací VŠ: angličtina 
- Způsob a systém výuky na přijímací VŠ: 

- Výuka byla pondělí-pátek s výlety během týdne, přikládám původní plán výuky pro ilustraci. 
Finální pak doznal jistých změn primárně kvůli tajfunu kdy odpadly poslední 3 dny výuky. 

 
- Výuka se nesla v relativně poklidném duchu, ač docházka byla víceméně povinná. Prakticky 

jediný předmět kde jsme se něco učili byla Cross Cultural Business Communication která byla 
následně zakončena prezentací. Ostatní hodiny byly spíše o vytváření RGB lampy. Celá škola 
byla pak zakončena souhrnnou prezentací z naší strany. Výlety byly zajímavé ale občas jsem 
měl pocit, že byly poněkud uspěchané a docela rád bych tam strávil více času.  

 
3.  Ubytování, strava, doprava, ostatní 
- Ubytovaní jsme byli na kolejích, které byly zdarma pouze se platila pár stovek kauce, kterou nám 

na konci vrátili. Vzhledem k ceně byly koleje adekvátní, ačkoliv extra spolubydlící ve formě 
mravenců a švábů jsem moc neocenil. Pravidla na koleji byla také relativně přísná, večerka o 
půlnoci atd. (vstupní dveře na kolej se zamknou) – ke konci jsme ale přišli na způsob jak je otevřít. 

- Vzhledem k tomu že byly letní prázdniny všechny obchody a restaurace v kampusu školy byly 
zavřené, takže nejbližší obchody byly mimo kampus asi 5-10 min chůze. 
 

- Škola je relativně daleko od města, avšak disponuje vlakovou stanicí hned u školy, kterým to do 
města zabere asi 20 min a k nejbližšímu nákupnímu centru asi 5 min 



   
 
 

Příloha D 

 
- Co se dopravy týče doporučuji koupit Easy Card což je karta která funguje na celostátní dopravu 

včetně některých taxi a funguje i v obchodech a dobít se dá v jakémkoliv convenience store nebo 
zastávce metra.  

 
- Co se výletů týče o víkendech je dost času vzhledem k velikosti ostrova a rychlé železnici se 

dostat kamkoliv. Úplně nemohu hodnotit zda 5 víkendů je dostatečná doba na prozkoumání 
ostrova, jelikož jsem na Tchaj-wanu už jeden semestr předtím strávil.  

 
4.  Finanční podpora, náklady na pobyt, celkové zkušenosti 
- Stipendium od UHK bylo 30 000 Kč 
- Celý pobyt mě vyšel na cca 40 000 Kč, avšak s tím že letenky byly z Koreji, a ne z ČR, jelikož 

jsem tam byl na výměnném pobytu během letního semestru. 
- 75 % pokrylo stipendium, 25% vlastní úspory 
- Platily se nějaké drobné poplatky na začátku pobytu na výlety.  

 

 


